
 
 

 

Järva stadsdelsförvaltning 
 
 
Elinsborgsbacken 3 
Box 4066 
163 04 Spånga 
Växel 08 508 01 000 
Fax  
jarva@stockholm.se 
 
 

Sida 1 (4)
 

 
 

 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan 
Järva stadsdelsnämnd och Stiftelsen Fryshuset 
2026–2029 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd uppdrar till stadsdelsdirektör att teckna 
överenskommelse om IOP med Stiftelsen Fryshuset till ett årligt 
belopp om 600 000 kronor under perioden 1 juni 2026 till och med 
31 maj 2029. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har tillsammans med stiftelsen utarbetat innehållet i 
en överenskommelse om IOP som har målsättningen att  

• Fler platser i Järva stadsdelsområde aktiveras under 
sommarlovet 

• Fler platser i Järva stadsdelsområde aktiveras under årets 
andra skollov 

• Unga får värdefulla erfarenheter och en stärkt position på 
arbetsmarknaden genom feriejobb 

 
Förvaltningen och stiftelsen ska samverka kring olika aktiviteter 
som bidrar till att målet uppfylls. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Stiftelsen 
Fryshuset till ett belopp om 600 000 årligen under perioden 1 juni 
2026 till och med 31 maj 2029.  

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan 
mellan offentliga och idéburna aktörer som kompletterar 
föreningsbidrag och upphandling och som har målsättning att lösa 
en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska bygga på 
tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det behövs flera 
perspektiv och olika typer av resurser för att lösa komplexa 
samhällsutmaningar.  
 
Järva stadsdelsnämnd arbetar aktivt med IOP som samverkansform 
med civilsamhället för att skapa en hållbar utveckling i 
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stadsdelsområdet och för att stärka samspelet mellan den offentliga 
och idéburna sektorn. Under 2025 har nämnden samverkat med nio 
föreningar inom ramen för IOP.  

Ärendet 
I augusti 2025 inkom Stiftelsen Fryshuset med ett initiativ till IOP 
med Järva stadsdelsnämnd om att utöka Sommar på torget till fler 
platser i stadsdelsområdet. Ett första möte för att undersöka 
förutsättningarna för att samverka inom IOP hölls samma månad.  
Under våren 2026 har förvaltningen och stiftelsen genomfört tre 
gemensamma workshops där innehållet i IOP-överenskommelsen 
utarbetades. Därefter har dialog förts mellan förvaltningen och 
stiftelsen kring samverkansaktiviteter och resursfördelning.  
 
Förvaltningen arbetar med platsaktivering bland annat i form av 
Sommar i Järva som genomförs årligen på flera platser i 
stadsdelsområdet. Det förslag till samverkansaktiviteter som 
gemensamt arbetades fram under workshoparna innebär att 
förvaltningen och Stiftelsen Fryshuset ska samverka kring 
platsaktivering av gemensamt identifierade torg eller parker i Järva 
stadsdelsområde under sommarlov och ett annat skollov. Under 
sommarlovet föreslås platsaktiveringen som genomförs inom ramen 
för IOP utföras som en del av Sommar i Järva med Stiftelsen 
Fryshuset som utförare under namnet Sommar i Järva feat. 
Fryshuset. I genomförandet av IOP under både sommarlov och ett 
annat skollov ska Stiftelsen Fryshuset ta emot feriearbetande 
ungdomar. 
 
Målsättningen för det idéburna partnerskapet mellan Järva 
stadsdelsnämnd och Stiftelsen Fryshuset är att 

• Fler platser i Järva stadsdelsområde aktiveras under 
sommarlovet 

• Fler platser i Järva stadsdelsområde aktiveras under årets 
andra skollov 

• Unga får värdefulla erfarenheter och en stärkt position på 
arbetsmarknaden genom feriejobb 

 
Genom att förvaltningen och Stiftelsen Fryshuset samverkar kring 
platsaktivering kan fler aktiviteter på fler platser erbjudas för 
stadsdelsområdets invånare och på så sätt bidra till ökad tillit och 
trygghet. 

Giltighetstid och uppföljning 
Överenskommelsen föreslås gälla under perioden 1 juni 2026 till 
och med 31 maj 2029. Partnerskapet ska följas upp årligen och 
återrapporteras till nämnden. Under partnerskapets sista år, 2029, 
ska en utvärdering av partnerskapet genomföras gemensamt mellan 
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stiftelsen och förvaltningen. Utvärderingen ska utgöra underlag 
för en slutrapport för partnerskapet. 

Belopp för IOP 
Beloppet för IOP uppgår till 600 000 kronor per år under 
partnerskapets giltighetstid. 

Barnrättsperspektiv 
Partnerskapet bidrar till att bredda fritidsutbudet för barn och unga i 
stadsdelsområdet. Med utgångspunkt i nämndens analyser av lokala 
utvecklingsbehov sett till välbefinnande och hälsa i Järva, som visar 
att flickor är mindre aktiva på sin fritid, samt strategiska prioritering 
om att öka flickors tillgång till och delaktighet i kommunalt 
subventionerade fritidsaktiviteter ska partnerskapet särskilt främja 
flickors deltagande i aktiviteterna. Barn och unga ska därtill göras 
delaktiga i utformandet av partnerskapets samverkansaktiviteter. 

Funktionshinderperspektiv 
I planering och genomförande av aktiviteterna inom partnerskapet 
ska ett tillgänglighetsperspektiv beaktas. Det innebär att 
aktiviteterna ska utformas så att barn med olika förutsättningar kan 
delta på likvärdiga villkor i den utsträckning det är möjligt. Fysiska, 
kommunikativa och sociala hinder ska så långt som möjligt 
förebyggas. 

Jämställdhetsperspektiv 
En av nämndens strategiska prioriteringar är att skapa förbättrade 
förutsättningar för en meningsfull fritid och delaktighet i 
kommunalt subventionerade fritidsaktiviteter för flickor. Då 
partnerskapet innebär fler platsaktiveringar på fler platser i 
stadsdelen kan fler invånare, såväl flickor som pojkar och kvinnor 
som män, ta del av utbudet av fritidsaktiviteter i staden. I utförandet 
av partnerskapet ska ett jämställdhetsperspektiv beaktas genom att 
flickor och pojkar ges likvärdiga möjligheter att delta. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för administration och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd uppdrar till 
stadsdelsdirektör att teckna överenskommelse om IOP med 
Stiftelsen Fryshuset till ett årligt belopp om 600 000 kronor under 
perioden 1 juni 2026 till och med 31 maj 2029. 
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Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 

Järva stadsdelsnämnd och Stiftelsen Fryshuset 2026–2029 
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